
13. juunil toimub linna ja Musta Kasti 
koostöös valmiva arengukava tutvus-
tamine, kus linna arengudokumendi 
paremaks mõistmiseks võetakse appi 
kohalike kaasamine ja ka lavastuslikud 
elemendid. 

Lisaks tavapärasele arengukava ja 
eelarvestrateegia avalikule väljapa-
nekule korraldab linn seekord eraldi 
tutvustuspäeva, kus kõigil on võima-
lik arengukava sisuga tutvuda vabas ja 
inspireerivas vormis. 13. juunil on eri-
nevatesse kohtadesse loodud viis koh-
tumispaika ehk tugijaama arengusuun-
dadega tutvumiseks ning toimub kolm 
linna tulevikust jutustavat etendust. 

Erinevates linnaosades asuvates koh-
tumispaikades saab tutvuda arengu-
kava põhiliste suundadega, küsida 
küsimusi ja arutada sisu üle ning teha 
ettepanekud. Kohtumispaigad on ava-

tud 11.00–20.50 ja neisse võib sisse 
astuda kogu päeva jooksul. Igas asu-
kohas tutvustatakse süvitsi ühte aren-
gukava tegevussuunda ning seejärel 
liigutakse koos Alexela loomelavale 
Atlantise majja, kus toimub arengu-
kava lavastuslik tutvustus „Visioonid 
rambivalguses“. Lavastus on infor-
matiivne ja meelelahutuslik tõlgendus 
arengukavast, mille autoriks on Musta 
Kasti näitleja Kaarel Targo. „Visioone 
rambivalguses“ mängitakse kolm kor-
da päevas (13.00, 17.30 ja 21.00). 

Lavastaja Kaarel Targo sõnul tõstab 
Tartu arengukava tutvustuspäev suht-
lemise au sisse! „Paigutame linnaruu-
mi viis väikest tugijaama, mis võiksid 
antiiksete foorumite eeskujul pak-
kuda kõigile kodanikele sõnaõigust. 
Arengukava lavastuslikus esitluses –  
„Visioonid rambivalguses” – vaat-
leme, mis juhtub siis, kui kuus väga 

erineva nägemusega inimest püüavad 
arengukava juppideks lahti võtta ning 
seejärel tagasi kokku panna. Loode-
tavasti saab natuke naerda ja kui eriti 
hästi läheb, saame lõpuks kõik natuke 
paremini aru, mis see arengukava üld-
se on,“ ütles Targo.

Tartu arengukava 2025–2035 koos-
tamine on toimunud linnavalitsuse, 
ekspertide ja linlaste koostöös. Aasta 
tagasi toimus visioonikonverents, kus 
koguti mõtteid nii osalejatelt kui esine-
jatelt. Nüüd oleme jõudnud etappi, kus 
kõikidel on veelkord võimalik ettepa-
nekuid teha ja kaasa rääkida Tartu lin-
na arengu kujundamisel. Linnavalitsus 
saatis arengukava ja eelarvestrateegia 
volikogule. Detailselt saab Tartu aren-
gukavaga 2025–2035 tutvuda avaliku 
väljapaneku ajal, mille kuulutab väl-
ja linnavolikogu. Uus arengudoku-
ment soovitakse kinnitada 2024. aasta  
sügisel. 

13. juunil on viis kohtumispaika:

	� Kohtumispaik 1 Turu sillal  
(Annelinna poolses otsas).  
Heaolu ja kogukond. 

	� Kohtumispaik 2 Kaubamaja ees. 
Linnaruum.

	� Kohtumispaik 3 Lodjakojas.  
Keskkond.

	� Kohtumispaik 4 TÜ raamatukogu 
ees. Haridus ja kultuur.

	� Kohtumispaik 5 Atlantise maja ees. 
Innovatsioon ja ettevõtlus.

Kõik sündmused on osalejatele tasuta.

Hendrik Kuusk

Linn tutvustab valmivat arengukava 
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Linn on koostamas uut arengukava 
ja sellest ajendatuna toimus 22. mail 
Ilmatsalu perepäeva raames arutelu 
Tähtvere maapiirkonna tuleviku tee-
madel. Arutelu viis läbi Tartu linnava-
litsuse ruumiloome osakonna juhataja 
Kertu Vuks.

Mis mõtetega sealt ära tulid?

Sain kinnitust, et inimestega tuleb roh-
kem suhelda. Maapiirkonna inimesed 
tunnevad end veidi kõrvalejäetutena, 
nende probleemid ja mured ei jõua nii 
kiiresti kohale nagu nemad sooviksid. 
Muu hulgas toodi välja sedagi, et pa-
remini võiks kogukonnani jõuda info 

piirkonnas toimuvate arengute osas. 
Sageli liigub info nö külajutu tasemel. 

Tähtvere maapiirkond on ka väga spet-
siifiline linnaosa koosnedes erineva-
test hajali asuvatest küladest. Ühiselt 
jõudsime seisukohale, et kogukonna 
aktiivsust võiks suurendada ja rohkem 
omavahel suhelda. Kõlama jäi idee, et  
erinevates külades võiks regulaarselt 
korraldada kohtumisi, kus arutada ko-
haliku rahva muresid ja rõõme. 

Millised mured ja rõõmud sellelt 
kohtumiselt kõlama jäid?

Inimesed hindavad väga oma elukesk-

konda, kaunist loodust, ümbritsevat 
elurikkust ning seda, mis on täna piir-
konna tugevused, soovitakse säilitada.

Murekohtadena toodi välja noorte ja 
laste kesised sportimisvõimalused (sh 
õues) ning seda, et ka suurematele 
lastele võiks olla rohkem tegelusvõi-
malusi. Soovitakse ka paremat bus-
siühendust kesklinnaga ning paremat 
kontakti linnaga. Sageli ei teata, kuhu 
ja kelle poole oma probleemiga pöör-
duda.

Kohtumisel tõdeti, et kohalik kogu-
kond võiks ka ise aktiivsem olla, va-
jadusel seljad kokku panna ja oma 
soovidest linnavalitsust paremini 
informeerida. Leiti, et mitmeid asju 
saaks kogukonnas ühiselt lahendada, 
ilma et selleks oleks vaja suuri inves-
teeringuid. Kõlama jäi ka  dialoogi 
vajadus. 

Olen väga seda meelt, et tuleb unistada 
ja plaane pidada ning oma häid mõt-
teid teistega rohkem jagada. Hea või-
malus selleks on suvisel linna arengu-
kava avalikul väljapanekul. Tähtvere 
maapiirkonna inimesi ootame ka aren-
gukava seminarile, mis toimub augusti 
2. nädalal. Täpsema kuupäeva anname 
teada augustikuu lehenumbris.   

Küsitles Helle Tolmoff

Vasula lihatööstuse poel läheb Rahingel hästi

Rahingel paar kuud tagasi suletud liha- 
pood avas mai keskel uuesti uksed ja 
ostjad on seal kauplema asunud Vasula 
lihatööstuse nüüdseks juba omaks  
võtnud.

Poemüüja sõnul on nüüd valik on suu-
rem kui varem – lisandunud on val-
mistooteid ja kulinaariat. 

Miks otsustas Vasula Lihatööstus 
Rahingel oma poe avada? „Kuna 
Rahingel asus lihapood juba oma 
20-30 aastat ja inimesed olid harju-
nud seal käima, siis pidasime mõt-
tekaks seal kauplemisega jätkata,“ 
selgitas  Vasula Lihatööstus OÜ  
tegevjuht Tanel Kalson. „Saime Tartu 
Agroga kiiresti kokkuleppele ka ruu-
mide osas.“

Ka müügijuht kinnitab, et alguse kohta 
on Rahingel vägagi hästi läinud. „Tartu 
inimesed on meid igal pool hästi vastu 
võtnud ja väärtustavad meie pakutavat 
kaupa. Ja ega neid kohti, kus enda too-
detud liha ja sellest tehtud lihasaadusi 
osta saab, väga palju enam ei leiagi,“ 

lisas ta. „Tegeleme kogu aeg ka too-
tearendusega ja uusi tooteid lisandub 
pidevalt. Vaatame, kui mõnda toodet 
väga ei osteta, siis võtame selle müü-
gilt maha ja pakume midagi uut ase-
mele.“ 

Vasula lihatööstusel on 9 lihapoodi, 
neist nö peakauplus asub tootmisko-
ha juures Vasulas, kus  valik on kõige 
suurem. „Kui on inimesel on kindel 
soov mingit meie kaupa osta, siis on 
kõige kindlam minna sinna – sealt 
leiab kogu meie sortimendi.“

Vasula lihatööstusel on kavas juuni-
kuus avada Tartus veel üks pood – 
Ujula Coopis.

Helle Tolmoff

Kohtumisel Ilmatsalus 
jäi kõlama suurem 
suhtlemissoov Foto: Helene Toomeoks
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Mai Luiga: Minu elu kaunimad aastad 
on möödunud Ilmatsalus
Mai Luiga korraldab kohalikku huvitegevust ja kultuurielu ning hoolitseb 
Tähtvere maapiirkonna rahva meelelahutuse eest juba üle 15 aasta. 
Kuidas sattusite sellele tööle?

Ilmatsalu huvikeskussese tulin tööle 
2008. aastal. Olin selleks ajaks pikalt 
kodus olnud, vaid aeg-ajalt tegin val-
lale mingeid väiksemaid kujundustöid 
või ilukirja. Siis aga kutsuti mind hu-
vikeskusesse asjaajajaks. Võtsin pak-
kumise vastu – hea kodu lähedal tööl 
käia. Aasta pärast lahkus töölt minu 
otsene ülemus, huvikeskuse juhataja ja 
jäin sellele tööle üksinda. Siis käisin 
kursustel ja koolitasin end kultuurikor-
ralduse alal, et oma tegemistes kindla-
mini tunda. 

Kas Tähtvere inimesed osalevad 
meelsasti kohalikus kultuurielus?

Jaa, võib küll öeda. Enamasti on need, 
kes kaasa löövad, siin juba aastaküm-
neid elanud inimesed Märjalt, Haagelt, 
Rahingelt jm. Neil oli harjumus koos 
käia juba valla ajast. Nooremad ini-
mesed ei kipu väga meie kohalikust 
kultuurielust osa võtma – linn on ju 
lähedal ja seal võimalused suuremad. 
Nii et põhiliselt on kohalikust kultuu-
rielust osavõtjad keskealised ja vääri-
kamas vanuses inimesed.

Väga populaarne on vist kohalik 
Nepiklubi, kes rohkelt üritusi kor-
raldab?

Jah, kindlasti. Eelmisel aastal tähista-
sime klubi 10. sünnipäeva.

Algul sai selle nimeks Kohtumiste klu-
bi, aga siis, kui vald ühines Tartu lin-
naga, otsustasime panna Tähtvere val-
la vapilinnu – rohunepi - auks klubile 
nimeks Nepiklubi. Koos aktiivsemate 
liikmetega arutasime kohe alguses, et 
hakkame korraldama puhkeõhtute sar-
ja, kus on erinevad esinejad ja tants 
elava muusika saatel. Tantsimine oli 
meile kõigile väga oluline, sest just 
olid käima läinud seltskonnatantsukur-

sused ja kusagil pidi ju oma tantsuos-
kusi harjutada saama.

Pidusid korraldame neli-viis korda 
aastas, sõltub, kuidas vahendeid jagub. 
Esinejad kutsume enamasti väljast-
poolt. Populaarseim esineja on meil 
seni olnud Vladislav Koržets, keda 
kuidagi ei tahetud ära lasta. 

Meil on valitud klubile ka presidendi-
paar – Helis Pajur ja Tiit Tiido, kellega 
ma arutan kõik klubi tegevused läbi. 

Mis veel kohalikku rahvast köidab?

Viimasel ajal on väga populaarseks 
saanud mälumäng.  Oleme sunni-
tud otsima järjest suuremaid ruume. 
Viimasel võistlusel osales koguni 15 
võistkonda. Hoidsin hinge kinni, et 
kõik kenasti motelli saali ära mahuk-
sid. Mälumängudel osaleb palju ka 
nooremat rahvast, mis on väga tore. 
Küsimusi on juba aastaid koostanud 
kohalik mees Kalev Mõru.  

Vanemaealiste seas on populaarne 13 
aastat tagasi loodud 60+ klubi, kelle-
ga koos käime ekskursioonidel, kut-
sume esinema erinevaid lektoreid ja 
peame aastalõpupidu. Oleme käinud 
Hiiumaal ja Saaremaal, Ida-Virus ja 
Narvas, Tallinnast ja teistest linnadest 
rääkimata. Külastame muuseumeid ja 
käime teatris. 

Kui nii palju pidusid, väljasõite ja 
muid ettevõtmisi, kas siis enda jaoks 
on juba nö mõõt täis saanud?

Jah, tõesti – vanasti meeldis mulle küll 
rohkem külalisi võõrustada. Ega nüüd 
väga ei viitsiks iseenda sünnipäevigi 
pidada. Piisab klubide pidudest küll! 

Aga hobid?

Neid mul jagub. Tegelen iluaianduse-
ga, meeldib õmmelda, kodus toimeta-
da ja mehega seltskonnatantsutrenni-
des käia. Niisama molutada ma ei oska 
– seda pean veel õppima!

Ega ma väga ei unista näiteks ka puh-
kusest soojal maal, kus palmide all pi-
kutada, pigem eelistan mingit kultuuri-
elamust – kontserti Viinis näiteks. Aga 
väga meeldib puhata ka siinsamas ja 
tegelda aianduse ja kodukujundusega. 
Armastan väga oma kodu!

Järg 4. lk
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Meie aasta teema on meid kandnud 
lennukiga, laevaga, rongiga ja autoga. 
Erinevad maad ja rahvad – oleme meie 
ikka sellel õppeaastal saanud avasta-
da ja seigelda. Terve maailm on läbi 
käidud!

14. novembril igatsesime sooja ja läk-
sime Hispaaniasse, oli see vast kuu-
mavereline pidu. Ai carramba, huhh. 
Sinna igatsesime me tagasi veel talvel, 
kuid suvesooja tõime sealt igatahes 
kaasa ja nüüd on ta meil siin kohal!

6. veebruaril teadsid mõned suuremad 
lapsed, et igale poole Ukrainasse ei 
saagi sõita, sest seal võib olla ohtlik. 
Saime tutvuda Ukraina traditsioonide-
ga, mängida mänge, mis on seal popu-
laarsed ja kuulata vahvaid muinasjutte 
ja mängult olime me siiski Ukrainas. 

26. märtsiks tuli kõikidel korralikult 
välja puhata, sest ees ootas pikem sõit, 
nimelt Jaapanisse. Aga see oli ka seda 
väärt! Seal rääkisime me muidugi jaa-

pani keeles, sõime sushit ja uskuge või 
mitte, meil õnnestus näha isegi päris 
draakonit! 

Aga me armastame ka oma naabreid 
väga ja seega sättisimegi oma sammud 
7. maiks Soome. Kellel oli praamipi-
let, see sai pardale. Kapten kihutas ja 
vesi pritsis üle parda, see meid ei hei-
dutanud, sest Soomes tantsisime end 
koos Käärija ja Jõuluvanaga kuivaks. 

Koju jõudes olime pikast reisist vei-
di väsinud aga väga õnnelikud! Äkki 
tundsime oma südames ja hinges, et 
kodus on ikka kõige parem! Ja koju 
pidimegi kiirustama, sest soomlased 
olid juba kõik praami peal. Me vaevalt 
mahtusimegi veel tagasi koju tulema. 
Küsisime neilt – „Kuhu minek?“ ja 
nad vastasid, et kõik lähevad Tartus-
se, kultuuripealinna – laulu- ja tantsu-
peole varakult valmis, sest Tartu 2024 
raames pidid seal esinema ka vahvad 
Ilmatsalu laulu- ja tantsu-talendid. 

TÕSI! Rõõmutriinud esindavad laste-
aeda  suurel peol.

Laias maailmas käia on hea ja hariv, 
kuid talendid peavad ikka koju tagasi 
tulema. 

14. mail kaunistasime maja ja hoovi, 
sättisime korda iseennast ja kutsusime 
külla oma parimad külalised, et tähis-
tada koos suurimat ning tähtsaimat 
pidu – EESTI pidu! 

Kirjeldamatu uhkusetunne iga õpetaja 
silmades ja südames, suur tänutunne iga 
töötaja hinges kannab seda TUNNET,  
mida ei saa anda edasi piltidega ega 
sõnadega. 

Aitäh, lapsed, meie talendid – minge 
ja tulge ikka tagasi. Aitäh peredele 
– suurimas tänutundes kogu aastale 
mõeldes! 

Liina Järvsoo  
kogu kollektiivi nimel  

eripedagoog

Kas olete põline Ilmatsalu elanik?

Ei, olin põlistartlane. Ilmatsallu sattu-
sin 38 aastat tagasi, kui tulin majan-
disse kunstnik-dekoraatoriks. Muidu 
oleksin ilmselt linlaseks jäänudki, 
kuid Ilmatsalus pakuti korterit ja see 
otsustas kõik! Noore perena saime kol-
metoalise korteri, mis oli tollal väga 
suur asi. Kümme aastat olin majandis 
kunstnik, siis tulid segased ajad ja ka 
minu koht koondati koos paljude teis-
te kohtadega. Siis jäin koduseks, sain 

kolmanda lapse.

Ja siin täitus ka minu eluunistus – sai-
me elamukrundi, kuhu hakkasime en-
dale kodu ehitama. Nüüdseks oleme 
oma majas elanud juba 21 talve. Tol-
lal ei ehitatud maja aasta-kahega, see 
oli pikk protsess. Pangalaenu siis ei 
võetud, raha koguti ja siis jälle ehitati. 
Meiegi veetsime palju aega kapsapõl-
du harides. See käis kõik asja juurde ja 
kindlalt võin öelda, et minu elu kõige 
kaunimad aastad on möödunud siin- 

samas Ilmatsalus.

Kui suur on teie pere?

Mul on kolm tütart ja viis lapselast. 
Vanem tütar elab Soomes, keskmine 
Londonis ja kõige noorem elukaasla-
sega meie juures. Tore on see, et va-
nemadki tütred käivad oma peredega 
päris sageli meil külas ja õnneks rää-
givad ka kõik lapselapsed eesti keelt. 
Neile siin väga meeldib!

Küsitles Helle Tolmoff

Lepatriinude õppeaasta 
möödus lõbusalt reisides!
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Peonädala ajakava 
Jumalateenistus  
„Su üle Jumal valvaku”
Pühapäeval, 16. juunil kell 13.00 
Tartu Maarja kirikus, Pepleri 1 

Tartu tantsupidu  
„Juure juures” I etendus
Pühapäeval, 16. juunil kell 16.00 
Tartu Lumepargis, Narva mnt 171 

Tartu tantsupidu  
„Juure juures” II etendus
Pühapäeval, 16. juunil kell 20.00 
Tartu Lumepargis, Narva mnt 171 

„Laia ilma peal” kontserdid  
Tartu linnaruumis
Teisipäeval, 18. juunil kell 12–14 ja 17–19  
Emajõe kaldapromenaadil, Pirogovi pargis  
ja kaubamaja juures 

Kontsert-simman „Laia ilma peal”
Teisipäeval, 18. juunil kell 20.00 
Vanemuise kontserdimajas, Vanemuise 6 

Maarja kiriku kontsert  
„Rohkest õnnista” (Piletiga)
Kolmapäeval, 19. juunil kell 19.00 
Tartu Maarja kirikus, Pepleri 1 

Raadi öömuusika  
„Sull’ truuiks surmani” 
Kolmapäeval, 19. juunil kell 22.00 
Raadi kalmistul, Kalmistu 22 

Kontsertetendus  
„Mul kõige armsam” I (Piletiga)
Neljapäeval, 20. juunil kell 21.00 
Eesti Rahva Muuseumi välialal,  
Muuseumi tee 2 

Kontsertetendus  
„Mul kõige armsam” II (Piletiga)
Reedel, 21. juunil kell 21.00 
Eesti Rahva Muuseumi välialal,  
Muuseumi tee 2 

Rongkäik
Laupäeval, 22. juunil kell 16.00 
Südalinnast lauluväljakule 

Tartu laulupidu „Õnn ja rõõm”
Laupäeval, 22. juunil kell 18.00 
Tartu lauluväljakul, Laulupeo pst 25 

Sündmuste tutvustused 
Jumalateenistus  
„Su üle Jumal valvaku” 
Tartu laulu- ja tantsupeo nädala avab 
ja õnnistab jumalateenistus Tartu 
Maarja kirikus. 

Jumalateenistusel esinevad Väägvere 
pasunakoor, Hugo Treffneri Gümnaa-
siumi segakoor Anima, Tartu kogu-
duste ühendkoor ja vokaalansambel 
Eluallikas.  

„Laia ilma peal” kontserdid  
Tartu linnaruumis 

Päeva jooksul kohtab Emajõe kalda-
promenaadil, Pirogovi pargis ja kau-
bamaja lähistel noppeid eri rahvaste 
kultuuridest, mida tutvustatakse laulu, 
tantsu ja muusikana. Pisikontserdid ju-
hatavad sisse õhtuse kontsert-simmani 
Vanemuise kontserdimajas. 

Kontsert-simman „Laia ilma peal” 

Kontsert-simmanil saab nautida ko-
halikku pärimust ning laia ilma pealt 
kokku tulnud kultuuri. Päeva jooksul 
linnaruumis säranud kultuurikillud 
kohtuvad Vanemuise kontserdimaja 
laval, kus neid saadab keelpilliorkest-
ri muusika. Simmanil musitseerib ja 
õpetab eri rahvaste tantse folkloo-
riklubi Maatasa. Kontsert-simmanile 
pääseb elavas järjekorras ja seni, kuni 
kohti jagub! 

Maarja kiriku kontsert  
„Rohkest õnnista” 

Esmaettekandele tuleb Tartus sündi-
nud helilooja Margo Kõlari uudisteos 
„Maarja missa Tarto keelen”, mille 

tellis spetsiaalselt laulupeoks Tartu 
linn, et märkida Maarja kiriku täht-
sust esimese laulupeo toimumises. 
Esitamisele tuleb ka Arvo Pärdi „Te 
Deum”. Kontserdil astuvad üles Eesti 
Filharmoonia Kammerkoor ja Tallin-
na Kammerorkester ning kammerkoor 
Helü.  

Raadi öömuusika  
„Sull’ truuiks surmani” 

Öine kontsert Raadi surnuaias teeb 
sügava kummarduse neile, tänu kel-
lele on meil täna laulu- ja tantsupi-
dude kultuur.  Muusik Arno Tamme 
kontserdi eel ja järel toimuvad muu-
sikateadlase Alo Põldmäe juhatamisel 
ringkäigud Eesti kultuuriloos oluliste 
inimeste kalmudel. 

Kontsertetendus  
„Mul kõige armsam” 

Mis on õnn? See on kindlasti üks 
maailma vanimaid küsimusi. Kont-
sertlavastuses „Mul kõige armsam...” 
saavad kokku lähedus ja kaugus, nagu 
reaalsus ja unistus, mis tõelises õnnes 
kaksainsusena elutsevad. Koos näitle-
jate, ligi 300 koorilaulja ning Jakobi 
Mäe Teatristuudio õpilastega sünnib 
maailm, kus igatsetakse ja otsitakse 
elus kõige olulisemat. Lavastaja Priit 
Strandberg, Muusikaline juht Küllike 
Joosing, kunstnik Maarja Meeru, liiku-
misjuht Marika Aidla. 

Rohkem infot:  
tartulaulupidu.ee

16.–22. juuni – Tartu 2024  
laulu- ja tantsupidu
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Euroopa Parlamendi 
valimiste ajal 
viib tasuta buss 
Lõunakeskusesse
Sarnaselt varasematele valimistele 
on Ilmatsalust, Haagelt, Rahingelt ja 
Märjalt korraldatud bussitransport  
lähimasse hääletamisruumi Lõuna-
keskuses. Tasuta buss sõidab seekord 
kogu valimisnädala jooksul järgmiselt: 

3. juuni – 8. juuni on esimene välju-
mine Ilmatsalust kell 12.00 ja viimane 
kell 19.00.

Buss väljub: Ilmatsalust peatusest  
Ilmatsalu kool täistundidel, Haagelt 
Haage bussipeatusest 10 minutit pärast 
täistundi, Märjalt Õssu bussipeatusest 
veerandtundidel.

Buss Lõunakeskusest tagasisõiduks 
väljub pooltundidel ajavahemikus 
12.30–19.30.

Rahingelt on võimalik Lõunakes-
kusesse bussiga sõita ajavahemikul 
12.45–18.45. Buss peatub Kõpla tee ja 
Ilmatsalu tee ristmiku lähistel Kõpla 
teel kolmveerandtundidel ning sõidab 
Lõunakeskusesse Ilmatsalu kaudu.

9. juunil toimub esimene väljumine 
Ilmatsalust kell 9.00 ja viimane kell 
19.00.

Buss väljub: Ilmatsalust peatusest  
Ilmatsalu kool täistundidel, Haagelt 
Haage bussipeatusest 10 minutit peale 
täistundi, Märjalt Õssu bussipeatusest 
veerandtundidel.

Buss Lõunakeskusest tagasisõiduks 
väljub pooltundidel ajavahemikus 
9.30–19.30.

Rahingelt on võimalik Lõunakes-
kusesse bussiga sõita ajavahemikul 
9.45–18.45. Buss peatub Kõpla tee ja 
Ilmatsalu tee ristmiku lähistel Kõpla 
teel kolmveerandtundidel ning sõidab 
Lõunakeskusesse Ilmatsalu kaudu.

Lõunakeskusest Haagele sõidab buss 
Ilmatsalu kaudu.

Tartu Linnavalitsus

Tartlasi oodatakse tasuta 
välitreeningutele
Tartu linn pakub kõigile huvilistele 
võimalust osaleda tasuta välitreenin-
gutel, mis toimuvad esmaspäeviti kell 
18–19.30 Anne kanali äärsel välijõu-
saaliplatsil. 

Abilinnapea Mihkel Leesi sõnul on 
linna pakutavad tasuta treenimisvõi-
malused muutunud iga aastaga üha 
populaarsemaks. „Tartus on spordi- ja 
mänguväljakuid kujundatud nii, et eri-
nevate huvide ja võimetega inimesed 
leiaksid endale sobiva liikumisvõi-
maluse. Vahel on spordiväljakute ka-
sutamise barjääriks inimeste vähesed 
teadmised treeningvahendite võima-
lustest ja treeningmetoodikast. Linna 
korraldatud välitreeningutel aitavad 
kogenud füsioterapeudid liikumisest 
maksimaalselt rõõmu tunda ja kasu 
saada,” rääkis Lees.

Välitreeningutele on oodatud nii al-
gajad, kes vajavad esmaseid nõu-
andeid treeningutega alustamiseks, 
kui ka edasijõudnud, kes soovivad 
lisaks jõusaali võimalustele proovi-
da treeninguid vabas õhus. Kõigile 
osalejatele leitakse võimetekohased 
harjutused ja sobiv treeningkoormus. 
Igal treeningul on kohal füsiotera-
peut OÜst FysioCentrum, kes õpetab 
vastavalt osalejate soovidele ja vaja-
dustele kasutama treeningvahendeid, 
aitab korrigeerida harjutuste sooritust 
ning nõustab treeningkava koostami-

sel. Treeningul läbitakse soojendus, 
põhitreening ja lõdvestus. Lisaks tree-
ningule aitab füsioterapeut hinnata ke-
halist võimekust.

Välitreeningud toimuvad igal esmas-
päeval kuni 30. septembrini, välja ar-
vatud riigipühadel (ei toimu 24. juu-
nil). Treeningutele ei pea ennast ette 
registreerima ning huvilised saavad 
treeninguga liituda jooksvalt. Väga 
karmide ilmaolude (paduvihm ja äike-
setorm) korral jääb treening ära, sellest 
teavitatakse ka Tartu linna kodulehel 
ja Facebooki lehel.

Treeningud on osalejatele tasuta. Vaja-
dusel saab kohale tellida ka viipekee-
letõlgi (helle.sass@gmail.com)

Tartu linna rahalisel toel viib treenin-
gud läbi OÜ FysioCentrumi mees-
kond.

Lisaks toimuvad tasuta treeningud 
4.06, 18.06 ja 2.07 algusega kell 18  
ligipääsetavas Tähtvere spordipargi 
jõulinnakus (Herne 67). Füsiotera-
peudid jagavad teadmisi, kuidas üles 
ehitada tõhusat ja oma võimekusele 
vastavat treeningut. Eesmärgiks on 
julgustada liikumisharrastusega tege-
lema ka mitte üldse või ebaregulaar-
selt treenivaid inimesi ning liikumisel 
abivahendi kasutajaid. Treeningule on 
oodatud kõik huvilised. Eelnev regist-
reerumine ei ole vajalik.
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23.–26. mail toimus Elvas Tartumaa 
Tervisespordikeskuses MTÜ Eesti 
Juhtkoerte Kasutajate Ühingu korral-
datud ning Lions Klubi Tähtvere, Lions 
Klubi Tartu Toome ja Eesti Lions 
piirkonna poolt rahastatud juhtkoer-
te kasutajate õppe- ja treeninglaager.  

Eesti Juhtkoerte Kasutajate Ühing 
koondab koeri, kes on välja õpetatud 
ja töötavad koos pimedaga. Ühing kor-
raldab täiendõppe laagreid koostöös 
SA Juht – ja Abikoerte Kooli, MTÜ 
Abikoerte Keskusega, Eesti Maaüli-
kooli Väikeloomakliiniku arstidega 
ning lisaks üle terve Eesti asuvate loo-
makliinikutega. Õppelaagrite peami-
seks eesmärgiks ongi täiendõpe, seal 
saadakse lisateadmisi ja korratakse 
juba varem õpitut. Laagris osalemine 
annab nägemispuudega inimesele suu-
rema julguse ning turvalisuse koeraga 
linnas ja linnavälises ruumis liikuda. 

Selliste õppelaagrite korraldamine on 
väga kulukas ning lionid olid nõus 
oma õla alla panema. Seda ka seetõt-
tu, et vaegnägijate ja nägemispuudega 
inimeste aitamine on Rahvusvahelise 
Lions Klubide Organisatsiooni üks  
põhisuundasid. 

Raha koguti erinevate heategevuslike 
projektide kaudu: 1. mai ilmaennus-
tus, Tartu jõululaada ja kevadlaada 
heategevusloterii müük, samuti kaasati 
erinevaid toetajaid ja sponsoreid. Osa 
laagri kuludest aitas katta HOIA fond, 
mis on Eesti Lions piirkonna oma 
fond. Kogu laagri vältel olid abiks lio-

nid ja leod erinevatest klubidest, kes 
panustasid vabatahtlikena, olles abis-
tajate ja saatjate rollis. Täname kõiki, 
kes aitasid panustada projekti!

Õppelaagrist võttis osa 20 osalejat, 
kaks toredat juhtkoerte treenerit – Anu 
Lokke ja Veronika Malm ning kahek-
sa juhtkoera ja kaks abikoera üle Eesti. 
Suur rõõm oli laagris kohtuda perega, 
kes oli enda kasvatada võtnud pensio-
nile jäänud juhtkoera, kes on väga hoi-
tud lemmikloom. Kui leidub inimesi, 
kes on huvitatud pensionärist juhtkoe-
ra oma hoole alla võtmisest, siis võib 
kontakti võtta Eesti Juhtkoerte Kasuta-
jate Ühinguga.

Laagris käisid juhtkoerte kasutajad 
kordamööda juhtkoera treeneri tähe-
lepaneliku pilgu all õpperadadel Elva 
linnas ja maanteel. Õpperadade läbi-
misel kõnnib juhtkoera kasutaja koos 
koeraga teel ning treener juhendajana 
nende taga, andes juhiseid ja nõuan-
deid. Lisaks tehti ka kuulekustreenin-
guid.

Teisel päeval tuli laagrisse koeratoitu 
tutvustama Royal Canini esindaja. Iga 
laagriline sai sponsorluse korras kin-
gituseks neljakilose koeratoidu paki. 
Laagrilistele esines ka EMÜ Väike-
loomakliiniku füsioterapeut Ruudu 
Asveit, kes õpetas juhtkoerte kasuta-
jatele, kuidas oma koera vormisole-
kut paremini jälgida. Samuti andis ta 
näpunäiteid, kuidas oma koera füüsist 
kätega oskuslikumalt kontrollida. 

Viimase laagripäeva hommikul andsid 
LC Tähtvere president Kaja Ristmäe 
ja MTÜ Eesti juhtkoerte Kasutajate 
Ühingu esimees Kaili Mikk üle tänu-
kirjad tublidele toetajatele ja abilistele. 
Erilise tänu pälvis ka laagris vabataht-
liku saatjana abiks olnud Tarmo Kaiv, 
kes oli suureks toeks kogu laagriaja 
vältel. 

Laagris osalejate käsutuses oli Tartu-
maa Tervisespordikeskuse peamaja, 
kasutada võis nii sise- kui välijõusaale, 
sauna, avatud olid matkarajad. Laager 
sujus kenasti, jagati kogemusi ja saadi 
uusi tuttavaid, vabatahtlikud lionid tut-
vustasid oma organisatsiooni ja tege-
misi. Ka koerad said omavahel tutvuda 
ja mängida. 

Selline mitmepäevane täiendkoolitus 
on väga oluline juhtkoeri kasutavate-
le nägemispuudega inimestele, pak-
kudes neile vajalikke lisateadmisi, 
treeninguid ja omavahelist suhtlemist, 
mis kõik aitavad parandada nende ise-
seisvat toimetulekut ja elukvaliteeti. 
Täname kõiki osavõtjaid, korraldajaid 
ja toetajaid!

TEEME KOOS HEAD!

Treeninglaagri toetajad: HOIA – Eesti 
Lions Piirkonna toetusfond, LC Täht-
vere, LC Tartu Toome, LEO Club 
Tähtvere, Royal Canin, Rakvere Liha- 
kombinaat, Saku Õlletehas, Põhjala 
Pruulikoda, Tartu Mill.

Eneli Ojasoo  
LC Tähtvere pressisekretär

Lionid toetasid juhtkoerte kasutajate 
treeninglaagri läbiviimist  Foto: Elo Õun
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Väljaandja: Tartu linnavalitsus
Kaastööd ja levi: Lembit Kaarna, OÜ Aiasõber, tel 551 0131, lembit@aiasober.ee
Toimetaja: Helle Tolmoff, tel 529 4297, Helle.Tolmoff@tartu.ee
Küljendus ja trükk: Ecoprint

Rahinge Külakatel 

sobib koolituste, koosolekute, sünnipäevade ja treeningute korraldamiseks. 

➢ Majas on kaks ruumi ja köök.  
➢ Saali seintel on treeninguteks sobilikud peeglid.  
➢ Köögis on külastajate kasutada külmik, pliit praeahjuga, 

mikrolaineahi ja nõudepesumasin. Laua katmiseks 
olemas nõud ja serveerimistarvikud.  

➢ Koosolekute läbiviimiseks on dataprojektor ja 
pabertahvel.  

➢ Mõnusaks ajaveetmiseks tenniselaud, lauajalgpall jm. 
lauamängud.  

➢ Planeerides kuni 30-le inimesele, jätkub ruumi ka 
tantsimiseks ja liikumistegevusteks  

➢ Majas on WiFi. 
 

Enda sündmuse broneeringu saad teha            
tel. 5646 2692 või  
e-mail rahingekylaselts@gmail.com  

Kohtumiseni külakatlas 
Rahinge külaselts  
 

TARTU
LINNA PÄEV
29. juuni 2024

Tutvu programmiga: tartukorraldab.ee
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